
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 14 DEL 29-01-2018 Registro Gen. N. 43

OGGETTO: LAVORI CIMITERIALI ACCASIONALI  impegno spesa

L’anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di gennaio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

Premesso che per  l'espletamento  del  servizio cimiteriale a carico del Comune in
particolari condizioni operative, al fine di svolgere il servizio si rende necessario la
collaborazione occasionale delle  ditte di onoranze funebri  a cui è stato affidato il servizio:

Considerato che tali eventi si verificano principalmente nelle inumazioni o tumulazione in
tombe ipogee o cappelle  private dove è interdetto l'ingresso al carrello elevatore;

EVIDENZIATO , pertanto, il soggetto creditore è individuato solo al momento in cui
si verifica l’evento cig Z4821F0985

Considerato, altresì, che non ci si può avvalere del Mercato elettronico della pubblica
amministrazione in quanto  a  catalogo  non  sussistono  categorie  merceologiche  affini
con  l’oggetto  della  presente determinazione;

  che, in ogni caso, l’art. 1, comma 502, lettere b) e c) della legge n. 208/2015 (legge
stabilità 2016) ha stabilito che non vi è l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della
P.A.  qualora l’acquisto di beni e servizi sia di importo inferiore a 1000 euro;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1  del  13.01.2016 .di  nomina del sottoscritto di titolare della P.O.
n° 2  edilizia ed urbanistica;

RICHIAMATE le deliberazioni N.9 e N. 10 del 10.05.2017 con le quali il Consiglio Comunale ha
approvato il DUP ed il bilancio di previsione per l’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N.30 del 17.05.2017, mediante la quale si
procedeva all’approvazione PEG e ad affidare in via provvisoria i budget ai responsabili dei servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N.30 del 17.05.2017, mediante la quale si
procedeva ad approvare PEG
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N.2 del 11.01.2017 ad oggetto



“CONFERMA BUDGETS ANNO 2017”;

EVIDENZIATO che tale intervento non si intende sottoposto alla disciplina dell’art. 163 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000 in quanto trattasi di fornitura ritenuta  di efficienza e sicurezza;  indispensabile al fine
di garantire idonee condizioni

VISTO
-  il  combinato  disposto  di  cui  agli  artt.  107  e  109  del  T.U.  degli  Enti  Locali,
approvato  con  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- l’art. 183, commi 6 e 7, del D. Lgs. del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;
 - il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1.  di impegnare la somma  presunta di € 732.00 per il recupero delle salme effettuato
nella
pubblica via; sulla base delle norme e dei   principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del
D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014  al capitolo 1416/1

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 14 del 29-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. 49

Urbisaglia, li 27.4.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           12.5.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F. TO ING.  NAZARENO SAGRETTI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì 12.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. TO MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 14 del 29-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


